

Инвестор

Форма по
ОКУД

Код
322005

Заказчик

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Смоленска
214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11 Тел. 8-4812-384754, Факс 8-4812-384754 ukh@smoladmin.ru
ИНН 6730075289 КПП 673001001

Подрядчик

Индивидуальный предприниматель Дмитрий Сергеевич Туфанов ИНН 673109163708
Почтовый адрес: 214031, Смоленская обл, г. Смоленск, ул. Попова, д.48, кв.202 Телефон: 79101136668 E-Mail: tufanoff@inbox.ru

Стройка

Благоустройство сквера возле ДК "Сортировка" в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы
"Формирование современной городской среды в городе Смоленске" (I очередь).

Объект

Благоустройство сквера возле ДК "Сортировка" в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы
"Формирование современной городской среды в городе Смоленске" (I очередь).

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда

номер
296

дата
26.08.2021

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.09.2021	26.08.2021	30.09.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлена в ценах январь 2000 года (1.01.2000) и на 2 квартал 2021 год (прочие)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: 1. Демонтажные работы

Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см (клен диаметром 36см)

1 м3
дерева

18,99

18,99

Объем: 18,99=9*2,11

1 ОТ

28,3

537,42

25,6

13 757,95

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	МДС 81-33.2004 прил.5 п.18 Пр774-4-102-3	3 ЭМ					382,6		7 265,57		
		2 в т.ч. ОТм					21,2		402,59	25,6	10 306,30
		ЗТ	чел-ч	3,83		72,7317					
		ЗТм	чел-ч	1,86		35,3214					
		Итого по расценке					410,9		7 802,99		
		ФОТ							940,01		24 064,25
		НР Благоустройство	%	102		102			958,81		24 545,54
		СП Благоустройство	%	54		54			507,61		12 994,70
						Всего по позиции			9 269,41		
		Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 80 см (липа диаметром 70см)	1 м3 дерева	18,16		18,16					
3	МДС 81-33.2004 прил.5 п.18 Пр774-4-102-3	Объем: 18,16=2*9,08									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					9,8		177,97	25,6	4 556,03
		2 в т.ч. ОТм					133,7		2 427,99		
		ЗТ	чел-ч	1,33		24,1528	7,4		134,38	25,6	3 440,13
		ЗТм	чел-ч	0,65		11,804					
		Итого по расценке					143,5		2 605,96		
		ФОТ							312,35		7 996,16
		НР Благоустройство	%	102		102			318,60		8 156,08
		СП Благоустройство	%	54		54			168,67		4 317,93
						Всего по позиции			3 093,23		
3	МДС 81-33.2004 прил.5 п.18 Пр774-4-102-3	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы тополь при диаметре ствола: до 100 см (тополь диаметром 100см)	1 м3 дерева	48,3		48,3					
		Объем: 48,3=2*24,15									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					8,2		395,06	25,6	10 139,14
		2 в т.ч. ОТм					111,1		5 365,13		
		ЗТ	чел-ч	1,11		53,613	6,2		299,46	25,6	7 666,18
		ЗТм	чел-ч	0,54		26,082					
		Итого по расценке					119,3		5 762,19		
		ФОТ							695,52		17 805,32
		НР Благоустройство	%	102		102			709,43		18 161,43
		СП Благоустройство	%	54		54			375,58		9 614,87
						Всего по позиции			6 847,20		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	01-02-111-6	Корчевка вручную пней диаметром: от 360 до 400 мм Поправки к: СП "0,85	100 пней	0,13		0,13					
		Объем: 0,13=13/100									
		1 ОТ									
		ЗТ	чел-ч	192		24,96	1 219,2		158,50	25,6	4 057,60
		Итого по расценке					1 219,2		158,50		
		ФОТ							158,50		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)									4 057,60
	Пр774-1-001.4-3	СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)	%	89		89			141,07		3 611,26
5	01-02-103-4	Корчевка деревьев в грунтах естественного залегания корчевателями-собираателями с трактором мощностью 79 кВт (108 л.с.) с трелевой до 100 м, диаметр деревьев: свыше 32 см Поправки к: СП "0,85	100 деревьев	0,15		0,15					
		Объем: 0,15=15/100									
		1 ОТ									
		ЗЭМ					99,0		14,85	25,6	380,16
		2 в т.ч. ОТм					1 024,8		153,72		
		ЗТ	чел-ч	15,18		2,277	171,5		25,73	25,6	658,69
		ЗТм	чел-ч	12,13		1,8195					
		Итого по расценке					1 123,8		168,57		
		ФОТ							40,58		1 038,85
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)									
	Пр774-1-001.4-3	СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)	%	89		89			36,12		924,58
6	47-01-109-2	Обрезка крон деревьев под естественный вид: с автогидроподъемника Поправки к: СП "0,85	1 ДЕРЕВО	27		27					
			%	41	0,85	34,85			14,14		362,04
							Всего по позиции		218,83		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	01-02-119-2	1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм									
		ЗТ	чел-ч	0,68		18,36			153,90		3 939,84
		ЗТм	чел-ч	0,33		8,91			1 036,80		
		Итого по расценке							89,10		2 280,96
		ФОТ					44,1				
		НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					
		СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			250,29		6 407,42
		Всего по позиции							148,72		3 807,13
		Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную; при средней поросли									
		Поправки к:									
		СП 0,85	100 м2	0,3		0,3					
		Объем: 0,3=30/100									
		1 ОТ									
		ЗТ	чел-ч	4,43		1,329	30,7		9,21		235,78
		Итого по расценке									
		ФОТ					30,7		9,21		
		НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)							9,21		235,78
		СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)	%	89		89			8,20		209,84
8	пг01-01-01-008	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленого, погонажа плотничный, шпал	1 Т ГРУЗА	59,37		59,37					
		Объем:									
		59,37=(18,16+18,99+48,3)*0,6+27*0,5*0,6									
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					10,3		611,51		
		Всего по позиции					10,3		611,51		
		Всего по позиции							611,51		
		Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	59,37		59,37					
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					19,2		1 139,90		
9	пг03-21-01-030	Всего по позиции					19,2		1 139,90		
		Всего по позиции							1 139,90		
		Всего по позиции							1 139,90		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	07-05-030-11	Разборка малых архитектурных форм									
		Поправки к:									
		М*0:									
		ЭМ)*0,8:									
		ОТМ)*0,8:									
		ЗТ)*0,8:									
		ЗТМ)*0,8:									
		СП)*0,85									
		Объем: 0,14=14/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					904,6	0,8	101,32	25,6	2 593,79
		2 в т.ч. ОТм					271,4	0,8	30,39		
		ЗТ	чел-ч	122,57	0,8	13,72784	41,8	0,8	4,68	25,6	119,81
		ЗТМ	чел-ч	3,15	0,8	0,3528					
		Итого по расценке					1 176,0		131,71		
		ФОТ							106,00		2 713,60
МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2		НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском	%	116		116			122,96		3 147,78
Пр774-1-007.1-3		СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%								
		Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина: до 10 см	100 М2								
		АСФАЛЬТ									
		ОБЕТОН									
		НОГО									
		ПОКРЫТ									
		ИЯ									
		Поправки к:									
		СП)*0,85									
		Объем: 3,298=329,9/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					2,9		9,57	25,6	244,99
		2 в т.ч. ОТм					710,4		2 343,61		
		4 М					11,2		36,95	25,6	945,92
		ЗТ	чел-ч	0,42		1,38558	0,4		1,32		
		ЗТМ	чел-ч	0,91		3,00209					
		Итого по расценке					713,7		2 354,50		
		ФОТ							46,52		1 190,91
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		НР Автомобильные дороги	%	126		126			58,62		1 500,55
Пр774-1-021-3		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			37,56		961,66
11	27-03-011-2	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина: до 10 см		80	0,85	68			72,08		1 845,25
		Поправки к:									
		СП)*0,85									
		Объем: 3,298=329,9/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					2,9		9,57	25,6	244,99
		2 в т.ч. ОТм					710,4		2 343,61		
		4 М					11,2		36,95	25,6	945,92
		ЗТ	чел-ч	0,42		1,38558	0,4		1,32		
		ЗТМ	чел-ч	0,91		3,00209					
		Итого по расценке					713,7		2 354,50		
		ФОТ							46,52		1 190,91
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		НР Автомобильные дороги	%	126		126			58,62		1 500,55
Пр774-1-021-3		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			37,56		961,66

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	1,1							
		Объем: 1,1=110/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					479,9		527,89	25,6	13 513,98
		2 в т.ч. ОТМ					887,5		976,25		
		3Т					92,9		102,19	25,6	2 616,06
		3ТМ									
		Итого по расценке					1 367,3		1 504,14		
		ФОТ							630,08		16 130,04
		НР Благоустройство									
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.18 Пр774-4-102-3		%	102					642,68		16 452,64
		СП Благоустройство	%	54					340,24		8 710,22
									2 487,06		
13	68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м ³ конструкций	1,011							
		Объем: 1,011=674,01*0,15/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					1 645,1		1 663,20	25,6	42 577,92
		2 в т.ч. ОТМ					3 978,6		4 022,47		
		3Т					416,0		420,58	25,6	10 766,85
		3ТМ									
		Итого по расценке					5 623,7		5 685,67		
		ФОТ							2 083,78		53 344,77
		НР Благоустройство									
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.18 Пр774-4-102-3		%	102					2 125,46		54 411,67
		СП Благоустройство	%	54					1 125,24		28 806,18
									8 936,37		
14	пг01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м ³	1 Т ГРУЗА	234,92							
		Объем: 234,92=110*0,1*1,011*100*2,2+1,5									
		3 ЭМ					3,5		822,22		
		Итого по расценке					3,5		822,22		
									822,22		
15	пг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км 1 класс груза	1 Т ГРУЗА	234,92							
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					19,2		4 510,46		
							19,2		4 510,46		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	п03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	58,0624			58,0624				
		Объем: 58,0624=3,299*100*0,08*2,2									
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					6,7		389,02		
							6,7		389,02		
									389,02		

Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)

в том числе	134 567,65
оплата труда	
эксплуатация машин и механизмов	95 997,18
материальные ресурсы	31 096,04
перевозка	1,32
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)	7 473,11
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)	134 798,08
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)	5 372,24
Итого оборудование (в базисном уровне цен)	2 848,29
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)	0,00
Итого по разделу (в базисном уровне цен)	0,00
в том числе	43 067,78
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)	
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)	0,00

0,00
0,00

Раздел: 2. Площадка для занятий физкультурой

Подраздел: Покрытие

17	01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,1899		0,1899			18,19	25,6	465,66
		Поправки к:							787,06		
		СП 0,85							109,84	25,6	2 811,90
		Объем: 0,1899=(520,3*0,365)/1000							0,91		
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм									
		4 М									
		3Т	чел-ч	15,08		2,863692					
		3Тм	чел-ч	43,62		8,283438					
		Итого по расценке					4 245,2		806,16		
		ФОТ							128,03		3 277,56
		НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			117,79		3 015,36

МДС 81-33.2004
прил.4 п.1.1

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр774-1-001.1-3											
		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46	0,85	39,1	Всего по позиции			50,06	1 281,53
18	п03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	313,335		313,335				974,01	
		Объем: 313,335=(0,1899*1000*1,65									
		3 ЭМ					6,7		2 099,34		
		Итого по расценке					6,7		2 099,34		
19	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0639		0,0639				Всего по позиции	
		Поправки к СП *0,85									
		Объем: 0,0639=(0,71*100*0,09)/100									
		1 ОТ					977,9		62,49	25,6	1 599,74
		ЗТ	чел-ч	154		9,8406			62,49		
		Итого по расценке					977,9		62,49		1 599,74
		ФОТ							62,49		
	МДС 81-33.2004	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			55,62		1 423,77
	прил.4 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85	34			21,25		543,91
	Пр774-1-001.2-3						Всего по позиции			139,36	
20	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала								
		Поправки к:									
		ЭМ) *0,65;									
		ОТм) *0,65;									
		ЗТм) *0,65;									
		СП *0,85									
	Поправка: Прил.27.3 п.3.6.	Поправка: Прил.27.3, п.3.6. Наименование: Укладка каплями каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700)									
		Объем: 0,0107=(0,71*100*0,1*0,15)/100									
		1 ОТ					0,0107		159,2	1,70	43,52
		3 ЭМ							3 336,4	23,21	
		2 в т.ч. ОТм							273,6	1,90	48,64
		4 М							15,8	0,17	
		ЗТ	чел-ч	24,19		0,258833					
		ЗТм	чел-ч	20,6	0,65	0,143273					
		Итого по расценке					3 511,4		25,08		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			всего с учетом коэффициентов	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	6	7	на единицу	коэффициенты	9		
1	2	3	4	5	6			8		10	11	12
20.1	408-0057	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм ФОТ	м3	126			1,3482	127,2		171,49 3,60		92,16
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3	НР Автомобильные дороги	%	126			126			4,54		116,12
		СП Автомобильные дороги	%	95		0,85	80,75			2,91		74,42
21	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Поправки к: СП *0,85	100 м бортового камня	0,71			0,71					
		Объем: 0,71=71/100										
		1 ОТ						523,4		371,61	25,6	9 513,22
		3 ЭМ						79,5		56,37		
		2 в т.ч. ОТм						9,0		6,39		
		4 М						3 424,4		2 431,32		163,58
		ЗТ	чел-ч	76,08			54,0168					
		ЗТм	чел-ч	0,68			0,4828					
		Итого по расценке						4 027,3		2 859,30		
21.1	403-8023	Камни бортовые БР 100 20.8 /Бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)										
21.2	401-0006	Исключен	шт.	100			71	20,7		1 469,70		
21.3	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-5,9			-4,189	550,2		- 2 304,79		
21.4	402-0004	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) Исключен	м3	5,9	0,86		3,60254	550,2		1 982,12		
21.5	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,06			-0,0426	484,1		- 20,62		
		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,06	0,33		0,014058	484,1		6,81 378,00		9 676,80
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3	НР Автомобильные дороги	%	126			126			476,28		12 192,77
		СП Автомобильные дороги	%	95		0,85	80,75			305,24		7 814,02
22	01-02-061-1	Засыпка пазух бортового камня Поправки к: СП *0,85	100 м3 грунта	0,0107			0,0107					
		Объем: 0,0107=(0,71*100*0,1*0,15)/100										
		1 ОТ										
		ЗТ	чел-ч	88,5			0,94695	539,9		5,78	25,6	147,97
		Итого по расценке						539,9		5,78		
		ФОТ								5,78		147,97
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2 Пр774-1-001.2-3	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89			89			5,14		131,69
		СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85		34			1,97		50,31

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23 п01-01-01-039 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)											
			1 т ГРУЗА	8,778		8,778					
		Объем: 8,778=0.0639*100*1,65-0.0107*100*1,65									
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					4,3		37,75		
							4,3		37,75		
		Всего по позиции							37,75		
24 п03-21-01-005 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 5 км I класс груза											
			1 т ГРУЗА	8,778		8,778					
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					6,7		58,81		
							6,7		58,81		
		Всего по позиции							58,81		
25 27-04-001-1 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка											
		Поправки к: СП *0,85	100 м3 материала основания я (в плотном теле)								
		Объем: 0.2602=(0.5203*1000*0.05)/100		0,2602		0,2602					
		1 ОТ									
		3 ЭМ					102,5		26,67	25,6	682,75
		2 в т.ч. ОТм					2 140,7		557,01		
		4 М					174,3		45,35		1 160,96
		3Т	чел-ч	15,72		4,090344	11,3		2,94		
		3Тм	чел-ч	13,88		3,611576					
		Итого по расценке					2 254,5		586,62		
25.1 408-0122 Песок природный для строительных работ											
		средний	м3	110		28,622	51,2		1 465,45		1 843,71
		ФОТ							72,02		
		НР Автомобильные дороги									
		прил.4 п.21	%	126		126			90,75		2 323,07
		Пр774-1-021-3	%	95		80,75			58,16		1 488,80
		СП Автомобильные дороги			0,85						
									2 200,98		
26 27-04-016-4 Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной											
		Поправки к: СП *0,85	1000 м2 поверхности								
		Объем: 0.5203=(0.5203*1000)/1000		0,5203		0,5203					
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					198,7		103,38	25,6	2 646,53
							502,8		261,61		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26.1	101-7239	2 в т.ч. ОТм					59,9		31,17	25,6	797,95
		4 М					0,7		0,36		
		ЗТ	чел-ч	30,75		15,999225					
		ЗТм	чел-ч	4,41		2,294523					
		Итого по расценке					702,2		365,35		
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3		Нетканый геотекстиль Геотекс 150	м2	1000		520,3	2,7		1 404,81		
		ФОТ							134,55		
		НР Автомобильные дороги	%	126		126			169,53		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			108,65		
		Всего по позиции							2 048,34		
27	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3								
		Поправки к СП "0,85	материала								
		Объем: 0,7805=(0,5203*1000*0,15)/100	основания								
		1 ОТ	я (в								
		3 ЭМ	плотном теле)								
27.1	408-0122	2 в т.ч. ОТм									
		4 М									
		ЗТ	чел-ч	15,72		12,26946			8,82		
		ЗТм	чел-ч	13,88		10,83334					
		Итого по расценке					0,7805		80,00	25,6	2 048,00
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3		Песок природный для строительных работ	м3	110		85,855			1 670,82		
		средний							136,04		
		ФОТ									
		НР Автомобильные дороги	%	126		126			272,21		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			174,45		
		Всего по позиции							6 602,08		
28	27-06-009-2	Укладка геосетки в асфальтобетонное дорожное покрытие	1000 м2								
		Поправки к СП "0,85	покрытия								
		Объем: 0,5203=(0,5203*1000)/1000									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
28.1	101-6898	2 в т.ч. ОТм									
		4 М									
		ЗТ	чел-ч	15,39		8,007417			59,11	25,6	1 513,22
		ЗТм	чел-ч	0,08		0,041624			9,63		
		Итого по расценке							0,57	25,6	14,59
28.1	101-6898	Сетка армирующая полипропиленовая, размер ячейки 45x45 мм	м2	1000		520,3			992,73		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28.2	101-3912	Исключен									
		Дюбели металлические Д 60 мм, L-20-25	мм	-80		-41,624	23,9		-994,81		
		ФОТ							59,68		1 527,81
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			75,20		1 925,04
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			48,19		1 233,71
29	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3								
		Поправки к	материала								
		ЭМ)*0,65;	ла								
		ОТМ)*0,65;	основани								
		ЗТМ)*0,65;	я (в								
		СП)*0,85	плотном	0,5203		0,5203					
	Поправка Прил 27.3, п.3.6	Поправка: Прил 27.3, п.3.6 Наименование: Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700)	теле)								
		Объем: 0,5203=(0,5203*1000*0,1)/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					159,2		82,83	25,6	2 120,45
		2 в т.ч. ОТМ					3 336,4	0,65	1 128,37		
		4 М					273,6	0,65	92,51	25,6	2 368,26
		ЗТ	чел-ч	24,19		12,586057	15,8		8,22		
		ЗТМ	чел-ч	20,6	0,65	6,966817					
29.1	408-0057	Итого по расценке					3 511,4		1 219,42		
29.2	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм	м3	63		32,7789	127,2		4 169,48		
		Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	63		32,7789	100,6		3 297,56		4 488,71
		ФОТ							175,34		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			220,93		5 655,77
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			141,59		3 624,63
30	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов									
		Поправки к									
		СП)*0,85	т	0,3122		0,3122					
		Объем: 0,3122=0,5203*1000*0,0006									
		3 ЭМ					39,5		12,30		
		2 в т.ч. ОТМ					7,0		2,19	25,6	56,06
		4 М					1 467,1		458,03		
		ЗТМ	чел-ч	0,66		0,206052					
		Итого по расценке					1 506,5		470,33		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
32	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 Поправки к: М)*2; ЗМ)*2; ОТМ)*2; ОТ)*2; ЗТ)*2; ЗТМ)*2; СП)*0,85 Объем: 0,5203=(0,5203*1000)/1000 1 ОТ 3 ЗМ 4 М ЗТ	1000 м2 покрытия	0,5203		0,5203			
		Итого по расценке	чел-ч	0,09	2	0,093654			
32.1	410-0005	Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	м	-12,1	2	-12,59126	422,2		- 5 316,03
		Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	м	12,1	2	12,59126	444,5		5 596,82
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3	ФОТ НР Автомобильные дороги СП Автомобильные дороги	% %	126 95	0,85	126 80,75	0,73 0,92 0,59		0,73 23,55 15,09
		Всего по позиции				5 604,56			
33	11-01-011-1	Монтаж бесшовного покрытия из резиновой крошки Поправки к: СП)*0,85 Объем: 5,203=520,3/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 м2 стяжки	5,203		5,203			
		Итого по расценке	чел-ч чел-ч	39,51 1,27		205,57053 6,60781	255,2 44,0 16,8 1 045,4		1 327,81 228,41 87,41 5 439,22
		Итого по расценке				1 344,6			6 995,44

[illegible]

	Всего по позиции	165 020,52	1 105 637,50
Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен)			
в том числе		287 724,41	
оплата труда		58 786,31	
эксплуатация машин и механизмов		8 173,01	
материальные ресурсы		218 569,19	
перевозка		2 195,90	
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)		75 362,30	
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)		3 442,33	
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)		1 931,05	
Итого оборудование (в базисном уровне цен)		0,00	
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)		0,00	
Итого по подразделу (в базисном уровне цен)		234 411,92	
в том числе			
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			1 105 637,50
оборудование, отсутствующее в СНБ (в текущем уровне цен)			0,00

Подраздел: Малые архитектурные формы

35	09-08-001-4	Установка металлических столбов высотой более 4 м. с погружением в бетонное основание Полная к. СП 10.85	100 столбов	0,18	0,18			
		Объем: 0,18=18/100						
		1 ОТ				269,1	48,44	1 240,06
		3 ЭМ				3 802,8	684,52	
		2 в т.ч. ОТМ				294,9	53,08	1 358,85
		4 М				216,3	38,93	
		3Т	цел-ч	38,77	6,9786			
		3ТМ	цел-ч	24,07	4,3326			
		Итого по расценке				4 288,2	771,89	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38.1	203-0587	Плотная калитка решетчатые высотой до 2,0 м									
		ФОТ	м2	20				164,5	329,00		67,07
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			2,62		62,38
	Пр774-1-009-3	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			2,44		35,35

Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен)

в том числе

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

перевозка

Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)

Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)

Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)

Итого оборудование (в базисном уровне цен)

Итого прочие затраты (в базисном уровне цен

Итого по подразделу (в базисном уровне цен)

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)

в том числе

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

перевозка

Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)

Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)

Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)

Итого оборудование (в базисном уровне цен)

Итого прочие затраты (в базисном уровне цен

Итого по разделу (в базисном уровне цен)

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем условном цен)

оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

Раздел: 3. Площадка для кроссфит

Подраздел: Покрытие

1 270 877,50
0,00

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Поправки к: СП "0,85	1000 м3 грунта	0,1153		0,1153					
		Объем: 0,1153=(307,4*0,375)/1000									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					95,8		11,05	25,6	282,88
		2 в т.ч. ОТм					4 144,6		477,87		
		4 М					578,4		66,69	25,6	1 707,26
		ЗТ	чел-ч	15,08					0,55		
		ЗТм	чел-ч	43,62							
		Итого по расценке					4 245,2		489,47		
		ФОТ							77,74		1 990,14
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1 Пр774-1-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			71,52		1 830,93
			%	46	0,85	39,1			30,40		778,14
40	пр03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т ГРУЗА	190,245		190,245					
		Объем: 190,245=0,1153*1000*1,65									
		3 ЭМ					6,7		1 274,64		
		Итого по расценке					6,7		1 274,64		
41	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Поправки к: СП "0,85	100 м3 грунта	0,0459		0,0459					
		Объем: 0,0459=(0,51*100*0,09)/100									
		1 ОТ									
		ЗТ	чел-ч	154		7,0686	977,9		44,89	25,6	1 149,18
		Итого по расценке					977,9		44,89		
		ФОТ							44,89		1 149,18
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2 Пр774-1-001.2-3	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89			39,95		1 022,77
			%	40	0,85	34			15,26		390,72
		Всего по позиции							100,10		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу			всего с учетом коэффициентов	на единицу				
				коэффициенты	коэффициенты	коэффициенты		всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	4 М							11,3	1,74			
	ЗТ		чел-ч	15,72		2,416164						
	ЗТм		чел-ч	13,88		2,133356						
47.1	408-0122	Итого по расценке					2 254,5		346,52			
		Песок природный для строительных работ										
		средний	м3	110		16,907	51,2		865,64		1 089,02	
		ФОТ							42,54			
	МДС 81-33.2004	НР Автомобильные дороги	%	126		126			53,60		1 372,17	
	прил.4 п.21		%	95	0,85	80,75			34,35		879,38	
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги										
							Всего по позиции					1 300,11
48	27-04-016-4	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2									
		Поправки к:										
		СП "0,85	сти	0,3074		0,3074						
		Объем: 0,3074=(0,3074*1000)/1000										
		1 ОТ										
		3 ЭМ					198,7		61,08	25,6	1 563,65	
		2 в т.ч. ОТм					502,8		154,56			
		4 М					59,9		18,41	25,6	471,30	
		ЗТ	чел-ч	30,75		9,45255	0,7		0,22			
		ЗТм	чел-ч	4,41		1,355634						
		Итого по расценке					702,2		215,86			
48.1	101-7239	Нетканый геотекстиль Геотекс 150	м2	1000		307,4	2,7		829,98			
		ФОТ							79,49		2 034,95	
	МДС 81-33.2004	НР Автомобильные дороги										
	прил.4 п.21		%	126		126			100,16		2 564,04	
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			64,19		1 643,22	
							Всего по позиции					1 210,19
49	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3									
		Поправки к:										
		СП "0,85	ла	0,4611		0,4611						
		Основания	я (в									
		плотном	теле)									
		Объем: 0,4611=(0,3074*1000*0,15)/100										
		1 ОТ										
		3 ЭМ					102,5		47,26	25,6	1 209,86	
		2 в т.ч. ОТм					2 140,7		987,08			
		4 М					174,3		80,37	25,6	2 057,47	
		ЗТ	чел-ч	15,72		7,248492	11,3		5,21			
		ЗТм	чел-ч	13,88		6,400068						
		Итого по расценке					2 254,5		1 039,55			
49.1	408-0122	Песок природный для строительных работ	м3	110		50,721	51,2		2 596,92			
		средний										

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
51.1	408-0057	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм	м3	63		19,3662	127,2		2 463,38		
51.2	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	63		19,3662	100,6		1 948,24 103,60		2 652,16
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	ФОТ									
	Пр774-1-021-3	НР Автомобильные дороги	%	126		126			130,54		3 341,72
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			83,66		2 141,62
52	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов									
		Поправки к:									
		СП "0,85	1 т	0,1844		0,1844					
		Объем: 0,1844=0,3074*1000*0,0006									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм					39,5		7,27		
		4 М					7,0		1,29	25,6	33,02
		3Тм	чел-ч	0,66		0,121704	1 467,1		270,53		
		Итого по расценке					1 506,5		277,80		
52.1	101-1561	Исключен									
		Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-1,03		-0,189932	1 424,4		-270,54		
52.2	101-1797	Эмульсия битумно-дорожная	т	1,03		0,189932	1 553,0		294,96		
		ФОТ							1,29		33,02
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			1,63		41,61
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			1,04		26,66
53	27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3									
		Поправки к:									
		СП "0,85	1000 м2 покрытия	0,3074		0,3074					
		Объем: 0,3074=307,4/1000									
		1 ОТ					299,9		92,19	25,6	2 360,06
		3 ЭМ					2 381,5		732,07		
		2 в т.ч. ОТм					257,8		79,25	25,6	2 028,80
		4 М					41 011,3		12 606,87		
		3Т	чел-ч	38,3		11,77342					
		3Тм	чел-ч	19,08		5,865192					
		Итого по расценке					43 692,7		13 431,13		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53.1	410-0005	Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А									
53.2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	т	-96,6		-29,69484	422,2		- 12 537,16		
		ФОТ	т	96,6		29,69484	444,5		13 199,36		4 388,86
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги							171,44		
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	126		126			216,01		5 529,96
			%	95	0,85	80,75			138,44		3 544,00
54	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 Поправки к: М)*2, ЭМ)*2, ОТм)*2, ОТ)*2, ЗТ)*2, ЗТм)*2, СП *0,85	1000 м2 покрытия	0,3074		0,3074					
		Объем: 0,3074=(0,3074*1000)/1000									
		1 ОТ					0,7	2	0,43	25,6	11,01
		3 ЭМ					3,1	2	1,91		
		4 М					5 110,8	2	3 142,12		
		ЗТ		0,09	2	0,055332					
		Итого по расценке	чел-ч				5 114,6		3 144,46		
54.1	410-0005	Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А									
54.2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	т	-12,1	2	-7,43908	422,2		- 3 140,78		
		ФОТ	т	12,1	2	7,43908	444,5		3 306,67		11,01
									0,43		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	6	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5						11	12
<hr/>											
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21				126			126		0,54		13,87
Пр774-1-021-3				%	95	0,85	80,75		0,35		8,89
<hr/>											
55	11-01-011-1	Монтаж бесшовного покрытия из резиновой крошки Поправки к: СП 10,85	100 м2 стяжки		3,074		3,074				
Объем: 3,074=307,4/100											
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм									
		4 М									
		3Т	чел-ч								
		3Тм	чел-ч	39,51			121,45374				
		Итого по расценке		1,27			3,90398				
55.1	402-0005	Исключен						1 344,6			
		Раствор готовый кладочный цементный марки 150									
		Исключен	м3	-2,04			-6,27096	508,6		25,6	20 082,69
55.2	411-0001	Вода	м3	-3,5			-10,759	2,3			
		ФОТ									
		НР Поли	%	112			112				
		СП Поли	%	65		0,85	55,25				
		Итого по позиции									
										</	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подраздел: Малые архитектурные формы											
57	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Поправки к: СП *0,85	100 столбов	0,19		0,19					
		Объем: 0,19=19/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					247,3		46,99	25,6	1 202,94
		2 в т.ч. ОТм					3 442,9		654,15		
		4 М					266,8		50,69	25,6	1 297,66
		3Т	чел-ч	35,64			216,3		41,10		
		3Тм	чел-ч	21,67							
		Итого по расценке					3 906,5		742,24		
57.1	103-1571	Трубы стальные квадратные из стали марки Ст1-3сп/пс размером 80х80 мм, толщина стенки 3 мм	м	2,827273		0,537182	5 685,8		3 054,31		
57.2	401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		1,2046	615,2		741,07		2 500,60
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			90,84		2 325,56
	Пр774-1-009-3	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			51,48		1 317,82
		Всего по позиции							4 679,94		
58	09-08-002-6	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м (одна панель ставиться на другую) Поправки к: СП *0,85	10 панелей	2		2					
		Объем: 2=20/10									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					53,4		106,80	25,6	2 734,08
		2 в т.ч. ОТм					33,8		67,40		
		3Т	чел-ч	7,69		15,38	8,5		17,00	25,6	435,20
		3Тм	чел-ч	0,75		1,5					
		Итого по расценке					87,2		174,20		
		ФОТ							123,80		3 169,28
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			115,13		2 947,43
	Пр774-1-009-3	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			65,24		1 670,21
		Всего по позиции							354,57		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	ТЦ08.1.06.02_67_67 27018386_02.06.2021 _02.	Панель ограждения FENSYS 3D City пруток Ø5 мм 2500х3030мм 3 825,00 = [4 500 / 1,2] + 2% Трансп Поправки к: СП *0,85									
			шт.	10			3 825,0		11 417,91	6,7	76 500,00
60	09-08-002-7	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Поправки к: СП *0,85	10 калиток	0,1							
		Объем: 0,1=1/10									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					23,0		2,30	25,6	58,88
		2 в т.ч. ОТм					16,9		1,69		
		3Т	чел-ч	3,31			3,2		0,32	25,6	8,19
		3Тм	чел-ч	0,28							
		Итого по расценке					39,8		3,99		
60.1	203-0587	Полотна калиток решетчатые высотой до 2,0 м ФОТ	м2	20			164,5		329,00		
		НР Строительные металлические конструкции	%	93					2,62		67,07
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9 Пр774-1-009-3	СП Строительные металлические конструкции	%	62					2,44		62,38
							52,7		1,38		35,35
61	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Поправки к: СП *0,85	100 столбов	0,03							
		Объем: 0,03=3/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					247,3		7,42	25,6	189,95
		2 в т.ч. ОТм					3 442,9		103,29		
		4 М					266,8		8,00	25,6	204,80
		3Т	чел-ч	35,64			216,3		6,49		
		3Тм	чел-ч	21,67							
		Итого по расценке					3 906,5		117,20		
61.1	ТЦ15.1.02.27_67_67 27012761_04.06.2021 _02.	S-004 Стойка боксерская (с 2 мешками) 198 220,00 = [233 200 / 1,2] + 2% Трансп									
61.2	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) ФОТ	ШТ								
		НР Строительные металлические конструкции	м3	6,34			615,2		117,01	6,7	198 220,00
			%	93					15,42		394,75
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9								14,34		367,12

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Пр774-1-009-3				%			52,7		
СП Строительные металлические конструкции				62			0,85		
							Всего по позиции		
							8,13		
							29 841,75		
62	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Поправки к: СП *0,85	100 столбов	0,05		0,05			
				Объем: 0,05=5/100					
				1 ОТ					
				3 ЭМ					
				2 в т.ч. ОТм					
				4 М					
				3Т					
				3Тм					
				чел-ч					
				чел-ч					
				247,3					
				3 442,9					
				266,8					
				216,3					
				1,782					
				1,0835					
				3 906,5					
				195,34					
62.1	ТЦ15.1.02.27_77_500907483297_07.06.2021_02.	Итого по расценке СТОЙКА ДЛЯ 2-Х БОКСЕРСКИХ МЕШКОВ Габариты Д/Ш/В: 1.35М/1М/2.3М - МЕШОК ИЗ ПОКРЫШЕК – 1ШТ 50 936,25 = [59 925 / 1,2] + 2% Трансп							
62.2	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) ФОТ	ШТ			1	50 936,3	6,7	50 936,30
				МЗ					
				6,34					
				0,317					
				615,2					
				195,02					
				25,71					
				658,17					
				НР Строительные металлические конструкции					
				прил.4 п.9					
				Пр774-1-009-3					
				СП Строительные металлические конструкции					
				%					
				%					
				62					
				0,85					
				52,7					
				13,55					
				8 030,25					
				Всего по позиции					
63	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Поправки к: СП *0,85	100 столбов	0,05		0,05			
				Объем: 0,05=5/100					
				1 ОТ					
				3 ЭМ					
				2 в т.ч. ОТм					
				4 М					
				3Т					
				3Тм					
				чел-ч					
				чел-ч					
				247,3					
				3 442,9					
				266,8					
				216,3					
				1,782					
				1,0835					
				3 906,5					
				195,34					
63.1	ТЦ15.1.02.27_77_500907483297_27.05.2021_02.	Итого по расценке СТОЙКА С 4-МЯ ГИРЯМИ Д/Ш/В 0.8М/0.8М/1.3М. - ГИРЯ 8КГ – 1ШТ - ГИРЯ 12КГ – 1ШТ - ГИРЯ 16КГ – 1ШТ - ГИРЯ 24КГ – 1ШТ 26 902,50 = [31 650 / 1,2] + 2% Трансп				1	26 902,5	6,7	26 902,50
				ШТ					
				4 015,30					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
63.2	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		0,317	615,2		195,02
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			25,71
	Пр774-1-009-3	СП Строительные металлические конструкции	%	62		52,7			23,91
					0,85				13,55
									4 443,12
64	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,17		0,17			
		Поправки к СП "0,85							
		Объем: 0,17=17/100							
		1 ОТ					247,3		42,04
		3 ЭМ					3 442,9		585,29
		2 в т.ч. ОТм					266,8		45,36
		4 М					216,3		36,77
		3Т	чел-ч	35,64		6,0588			
		3Тм	чел-ч	21,67		3,6839			
		Итого по расценке					3 906,5		664,10

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64.1	ТЦ15.1.02.27_77_500907483297_07.06.2021_02.	ПРОЕКТ "КРОССФИТ" №5.13 ГАБАРИТЫ Д/Ш/В 8.36М/2.44М/4М - ОПОРНАЯ СТОЙКА Н2650 (80*80*3ММ) - 4ШТ - ОПОРНАЯ СТОЙКА Н3450 (80*80*3ММ) - 6ШТ - ПЕРЕКЛАДИНА ДВОЙНАЯ L1040 - 6ШТ - ПЕРЕКЛАДИНА ДВОЙНАЯ L1600 - 4ШТ - КРОНШТЕЙН ДЛЯ КАНАТА И ГИМНАСТИЧЕСКИХ КОЛЕЦ - 2ШТ - ЦЕЛЬ ДЛЯ МЕДБОЛА - 2ШТ - КРОНШТЕЙН ДЛЯ МЕДБОЛА - 2ШТ - БАЛКА ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ L1600 - 7ШТ - БАЛКА ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ ДЛЯ РУКОХОДА L1600 - 5ШТ - БАЛКА С ИНФО - ПЛАСТИНОЙ «ШТАНГА 20 -70кг» - 2ШТ - СИЛОВАЯ РАМА АНТИВАНДАЛЬНАЯ С РЕГУЛИРУЕМЫМ ВЕСОМ 20 - 70КГ - 2ШТ - ШВЕДСКАЯ СТЕНКА L1600 - 2ШТ - РУКОХОД ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ L1040 - 2ШТ - РУКОХОД НАКЛОННЫЙ L1600 - 2ШТ - ПЛАСТИНА С ЛОГОТИПОМ "GYM ZONE" - 1ШТ - МЕДБОЛ 5КГ УЛИЧНЫЙ АНТИВАНДАЛЬНЫЙ - 2ШТ - КАНАТ ДЛЯ ЛАЗАНИЯ ТОЛЩИНА 40ММ ДЛИНА 4 МЕТРА - 1ШТ - КОЛЬЦА ГИМНАСТИЧЕСКИЕ (НАБОР) - 1ШТ - НАБОР КРЕПЕЖА - 1ШТ 250 155,00 = [294 300 / 1,2] + 2% Трансп									
64.2	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) ФОТ	ШТ			1	250 155,0		37 336,57	6,7	250 155,00
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9 Пр774-1-009-3	НР Строительные металлические конструкции	м3	6,34		1,0778	615,2		663,06		2 237,44
		СП Строительные металлические конструкции	%	93		93			81,28		2 080,82
			%	62	0,85	52,7			46,06		1 179,13
						Всего по позиции	38 791,07				
65	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м; с погружением в бетонное основание Поправки к: СП "0.85 Объем: 0,08=8/100 1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т	100 столбов	0,08		0,08			19,78	25,6	506,37
									275,43		546,30
									21,34		
									17,30		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3Тм				цел-ч	21,67	1,7336	3 906,5		312,51		
65.1	ТЦ15.1.02.27_77_	Итого по расценке									
	500907483297_07.06.2021_02.	ТУРНИК ОТДЕЛЬНОСТОЯЩИЙ Габариты Д1ШВ: 1,8М/1М/2,3М.									
65.2	401-0066	19 061,25 = [22 425 / 1,2] + 2% Трансп	ШТ	25			2		5 689,94	6,7	38 122,60
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)									
		ФОТ	м3	6,34		0,5072	615,2		312,03		
	МДС 81-33.2004	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			41,12		1 052,67
	прил.4 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			38,24		978,98
	Пр774-1-009-3								21,67		554,76
66	ТЦ15.1.02.27_77_	ШИНА ДЛЯ КАНТОВАНИЯ С АНТИВ. РАМКОЙ. ВЕС 75КГ. НАГРУЗКА ПРИ КАНТОВАНИИ ОКОЛО 50КГ. Д1ШВ 1,16м/0,35м/0,73м.							6 374,39		
	500907483297_07.06.2021_02.	20 400,00 = [24 000 / 1,2] + 2% Трансп									
		Поправки к:									
		СП "0,85	ШТ	2			2	20 400,0	6 089,55	6,7	40 800,00
67	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2							6 089,55		40 800,00
		Поправки к:	100 м3 грунта	0,0017		0,0017					
		СП "0,85									
		Объем: 0,0017=(6*0,2*0,2*0,7)/100									
	1 ОТ										
	3Т		цел-ч	280		0,476		1 778,0	3,02	25,6	77,31
		Итого по расценке						1 778,0	3,02		
		ФОТ							3,02		77,31
	МДС 81-33.2004	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			2,69		68,81
	прил.4 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85	34			1,03		26,29
	Пр774-1-001.2-3								6,74		
68	ТЦ15.1.02.27_77_	Препятствие "Брусья" Габариты Д1ШВ 4100*730*1210мм.									
	500907483297_07.06.2021_02.	37 548,75 = [44 175 / 1,2] + 2% Трансп									
		Поправки к:									
		СП "0,85.	ШТ	1			1	37 548,8	5 604,30	6,7	37 548,80
									5 604,30		37 548,80

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
69	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3						
		Поправки к:	бетона,						
		СП "0.85	бутобет						
			она и						
			железобе						
			тона в						
			деле						
		Объем: 0,0017=(0,0017*100)/100							
		1 ОТ							
		3 ЭМ					1 143,0		1,94
		2 в т.ч. ОТм					1 586,1		2,70
		4 М					238,7		0,41
		ЗТ					51 415,5		87,41
		ЗТм	чел-ч	180		0,306			
		Итого по расценке	чел-ч	18		0,0306			
		ФОТ					54 144,6		92,05
МДС 81-33.2004		НР Бетонные и железобетонные							2,35
прил.4 п.6.1		монолитные конструкции в строительстве							
		промышленном	%	102		102			2,40
Пр774-1-006-3		СП Бетонные и железобетонные							
		монолитные конструкции и работы в							
		строительстве	%	58	0,85	49,3			1,16
									29,66
									95,61
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен)							121 721,30
		в том числе							
		оплата труда							6 528,75
		эксплуатация машин и механизмов							2 034,25
		материальные ресурсы							113 158,30
		перевозка							0,00
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							10 875,62
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							395,18
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							223,25
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00
		Итого по подразделу (в базисном уровне цен)							116 066,01
		в том числе							
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							719 185,20
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							0,00
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							293 753,94
		в том числе							
		оплата труда							42 709,49
		эксплуатация машин и механизмов							6 932,50
		материальные ресурсы							242 767,98
		перевозка							1 343,97
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							56 922,58
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							2 499,92

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11	12
				5	6	7	8	9	10		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							1 407,19		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							255 275,93		
		в том числе									

1 372 410,20
0,00

Раздел: 4. Тротуары и дорожки

70	01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,1813		0,1813	95,8 4 144,6 578,4 4,8		17,37 751,42 104,86 0,87	25,6	444,67
		Поправки к:									
		СП "0,85									
		Объем: 0,1813=(625*0,29)/1000									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм									
		4 М									
		3Т	чел-ч	15,08		2,734004				25,6	2 684,42
		3Тм	чел-ч	43,62		7,908306					
		Итого по расценке					4 245,2		769,66		
		ФОТ							122,23		3 129,09
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1 Пр774-1-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			112,45		2 878,76
		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46	0,85	39,1			47,79		1 223,47
71	пг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	299,145		299,145					
		Объем: 299,145=0,1813*1000*1,65									
		3 ЭМ					6,7		2 004,27		
		Итого по расценке					6,7		2 004,27		
72	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,5067		0,5067					
		Поправки к:									
		СП "0,85									
		Объем: 0,5067=(5,63*100*0,09)/100									
		1 ОТ									
		3Т	чел-ч	154		78,0318	977,9		495,50	25,6	12 684,80
		Итого по расценке					977,9		495,50		
		ФОТ							495,50		12 684,80

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2 Пр774-1-001.2-3									
		НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			441,00
		СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85	34			168,47
						Всего по позиции			1 104,97
73	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала						
		Поправки к:							
		ЭМ J*0,65							
		ОТм J*0,65							
		ЗТм J*0,65							
		СП J*0,85		0,0845		0,0845			
		Поправка: Прил.27.3, п.3.6. Наименование: Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (касм2) до 68,6 (700)							
		Объем: 0,0845=(5,63*100*0,1*0,15)/100							
		1 ОТ					159,2		
		3 ЭМ					3 336,4		13,45
		2 в т.ч. ОТм					273,6	0,65	183,26
		4 М					15,8	0,65	15,02
		ЗТ	чел-ч	24,19		2,044055			1,34
		ЗТм	чел-ч	20,6	0,65	1,131455			
		Итого по расценке					3 511,4		198,05
73.1	408-0057	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм	м3	126		10,647	127,2		1 354,30
		ФОТ					28,47		728,83
		НР Автомобильные дороги	%	126		126	35,87		918,33
		прил.4 п.21	%	95	0,85	80,75	22,99		588,53
		СП Автомобильные дороги				Всего по позиции	1 611,21		
74	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового о камня						
		Поправки к:							
		СП J*0,85		5,63		5,63			
		Объем: 5,63=56,3/100							
		1 ОТ					523,4		
		3 ЭМ					79,5		2 946,74
		2 в т.ч. ОТм					9,0		447,02
		4 М					3 424,4		50,67
		ЗТ	чел-ч	76,08		428,3304			19 279,37
		ЗТм	чел-ч	0,68		3,8284			
		Итого по расценке					4 027,3		22 673,13
74.1	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	100		563	20,7		11 654,10

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
74.2	401-0006	Исключен									
74.3	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-5,9		-33,217	550,2		- 18 275,99		
74.4	402-0004	Исключен	м3	5,9	0,86	28,56662	550,2		15 717,35		
74.5	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,06		-0,3378	484,1		- 163,53		
		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,06	0,33	0,111474	484,1		53,96		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	ФОТ							2 997,41		76 733,69
	Пр774-1-021-3	НР Автомобильные дороги	%	126		126			3 776,74		96 684,45
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			2 420,41		61 962,45
75	01-02-061-1	Засыпка пазух бортового камня				Всего по позиции			37 856,17		
		Поправок к	100 м3								
		СП "0,85	грунта	0,0845		0,0845				25,6	1 167,87
		Объем: 0,0845=(5,63*100*0,1*0,15)/100									
	1 ОТ										
	3Т		чел-ч	88,5		7,47825	539,9		45,62		
		Итого по расценке					539,9		45,62		1 167,87
		ФОТ									
	МДС 81-33.2004	НР Земляные работы, выполняемые									
	прил.4 п.1.2	ручным способом	%	89		89			40,60		1 039,40
	Пр774-1-001.2-3	СП Земляные работы, выполняемые:									
		ручным способом	%	40	0,85	34			15,51		397,08
76	лг01-01-01-039	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 Т ГРУЗА	69,663		69,663			101,73		
		Объем: 69,663=0,5067*100*1,65-0,0845*100*1,65									
	3 ЭМ										
		Итого по расценке					4,3		299,55		
							4,3		299,55		
77	лг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: До 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	69,663		69,663			299,55		
		Объем: 69,663=0,5067*100*1,65-0,0845*100*1,65									
	3 ЭМ										
		Итого по расценке					6,7		466,74		
							6,7		466,74		
		Всего по позиции							466,74		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
78	27-04-003-5	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см (18см)	1000 м2 основани я или покрытия								
		Поправки к:									
		ЭМ)'0,65,									
		ОТм)'0,65,									
		ЗТм)'0,65,									
		СП '0,85		0,625		0,625					
	Поправка: Прил. 27.3, п.3.6.	Поправка: Прил. 27.3, п.3.6. Наименование: Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кас/см2) до 68,6 (700)									
		Объем: 0,625=(6,25*100)/1000									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					206,2		128,88	25,6	3 299,33
		2 в т.ч. ОТм					3 008,8	0,65	1 222,38		
		4 М					274,7	0,65	171,63	25,6	2 857,73
		ЗТ	чел-ч	29,71		18,56875	56,5		35,31		
		ЗТм	чел-ч	20,97	0,65	8,5190625					
		Итого по расценке					3 271,5		1 386,57		
		ФОТ							240,51		6 157,06
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3		НР Автомобильные дороги	%	126		126			303,04		7 757,90
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			194,21		4 971,83
									1 883,82		
79	27-04-003-8	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 27-04-003-05 по 27-04-003-07									
		Поправки к:									
		М)'3,									
		ЭМ)'3)'0,65,									
		ОТм)'3)'0,65,									
		ОТ)'3,									
		ЗТ)'3,									
		ЗТм)'3)'0,65,									
		СП '0,85									
	Поправка: Прил. 27.3, п.3.6.	Поправка: Прил. 27.3, п.3.6. Наименование: Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кас/см2) до 68,6 (700)	1000 м2 основани я или покрытия	0,625		0,625					
		Объем: 0,625=(0,625*1000)/1000									
		3 ЭМ					71,0	1,95	86,56	25,6	190,46
		2 в т.ч. ОТм					6,1	1,95	7,44		
		ЗТм	чел-ч	0,46	1,95	0,560625					
		Итого по расценке					71,0		86,56		
		ФОТ							7,44		190,46
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		НР Автомобильные дороги	%	126		126			9,37		239,98

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Пр774-1-021-3 СП Автомобильные дороги												153,80
80	408-0284	Готовые песчано-щебеночные смеси марка 600, размер зерен 40-20 мм, сорт 4	м3	137,25	0,85	80,75	Всего по позиции			101,94	14 877,90	
							Объем: 137,25=6,25*0,18*1,22					
81	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Поправки к: СП *0,85	100 м3 материала основания я (в плотном теле)	0,3125		0,3125	102,5 2 140,7 174,3 11,3		32,03 668,97 54,47 3,53	25,6 25,6	819,97 1 394,43	
Объем: 0,3125=(6,25*100*0,05)/100												
		1 ОТ										
		3 ЭМ										
		2 в т.ч. ОТм										
		4 М										
		3Т	чел-ч	15,72		4,9125						
		3Тм	чел-ч	13,88		4,3375						
Итого по расценке												704,53
81.1	408-0122	Песок природный для строительных работ	м3	110		34,375	51,2		1 760,00 86,50		2 214,40	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			108,99		2 790,14	
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	95		80,75			69,85		1 788,13	
Всего по позиции												2 643,37
82	27-07-003-2	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком Поправки к: СП *0,85	100 м2 тротуара	6,25		6,25	282,0 403,0 5,5 7 836,7		1 762,50 2 518,13 34,38 48 979,38	25,6 25,6	45 120,00 880,13	
Объем: 6,25=6,25/100												
		1 ОТ										
		3 ЭМ										
		2 в т.ч. ОТм										
		4 М										
		3Т	чел-ч	42,4		265						
		3Тм	чел-ч	0,42		2,625						
Итого по расценке												53 260,01
Исключен												
82.1	403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм ФОТ	м2	-100		-625	65,4		-40 875,00 1 796,88		46 000,13	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
МДС 81-33.2004											
прил.4 п.21											
Пр774-1-021-3											
				%	113		113		2 030,47		51 980,15
				%	77	0,85	65,45		1 176,06		30 107,09
							Всего по позиции			15 591,54	
83	403-8818	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция белая 450х300х60 300х300х60 300х150х60 2сл. (прим)	м2	88,48		553	86,7		47 945,10		
						Всего по позиции			47 945,10		
84	403-8818	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция графит 450х300х60 300х300х60 300х150х60(прим)	м2	11,52		72	86,7		6 242,40		
						Всего по позиции			6 242,40		
Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)											
в том числе											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
материальные ресурсы											
перевозка											
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)											
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)											
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)											
Итого оборудование (в базисном уровне цен)											
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)											
Итого по разделу (в базисном уровне цен)											
в том числе											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)											
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)											

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1 Пр774-1-001.1-3	ФОТ НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			81,58		2 088,44
			%	46	0,85	39,1			75,05		1 921,36
									31,90		816,58
86	nr03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза Объем: 199,65=(0,121*1000*1,65 3 ЭМ Итого по расценке	1 т ГРУЗА	199,65		199,65			6,7 6,7		1 337,66 1 337,66
87	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Поправки к: СП *0,85 Объем: 0,0504=(0,56*100*0,09)/100 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ НР Земляные работы, выполняемые ручным способом СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	100 м3 грунта чел-ч	0,0504 154		0,0504 7,7616			977,9 977,9	25,6	1 261,82
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2 Пр774-1-001.2-3		%	89		89			43,87		1 123,02
			%	40	0,85	34			16,76		429,02
88	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Поправки к: ЭМ *0,65; ОТм *0,65; ЗТм *0,65; СП *0,85 Поправка: Прил 27.3, п.3.6. Наименование: Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (касм2) до 68,6 (700) Объем: 0,0084=(0,56*100*0,1*0,15)/100 1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм	100 м3 материала ла основани я (в плотном теле)	0,0084		0,0084			49,29 49,29		1 261,82
	Поправка: Прил 27.3, п.3.6.								43,87		1 123,02
									16,76		429,02
									109,92		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр774-1-001-2-3											
		СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0.85	34	Всего по позиции			1,54	39,51
91	пг01-01-01-039	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 Т ГРУЗА	6,93		6,93				10,12	
		Объем: 6,93=0,0504*100*1,65-0,0084*100*1,65									
		3 ЭМ					4,3		29,80		
		Итого по расценке					4,3		29,80		
92	пг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	6,93		6,93	Всего по позиции			29,80	
		3 ЭМ					6,7		46,43		
		Итого по расценке					6,7		46,43		
93	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Поправки к: СП *0,85	100 м3 материала основания я (в плотном теле)	0,6804		0,6804	Всего по позиции			46,43	
		Объем: 0,6804=(0,378*1000*0,18)/100					102,5		69,74		
		1 ОТ					2 140,7		1 456,53	25,6	1 785,34
		3 ЭМ					174,3		118,59	25,6	3 035,90
		2 в т.ч. ОТм					11,3		7,69		
		4 М									
		3Т	чел-ч	15,72		10,695888					
		3Тм	чел-ч	13,88		9,443952					
		Итого по расценке					2 254,5		1 533,96		
93.1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний ФОТ	м3	110		74,844	51,2		3 832,01		
		НР Автомобильные дороги					188,33		4 821,24		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		%	126		126			237,30		6 074,76
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			152,08		3 893,15
		Всего по позиции							5 755,35		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
94	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Поправки к: ЭМ)*0,65; ОТм)*0,65; ЗТм)*0,65; СП)*0,85 Поправка: Прил.27.3, п.3.6. Наименование: Укладка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кас/см2) до 68,6 (700) Объем: 0,3402=(0,378*1000*0,09)/100 1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 40-70 мм Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм ФОТ НР Автомобильные дороги СП Автомобильные дороги	100 м3 материала ла основани я (в плотном теле)	0,3402		0,3402		159,2 3 336,4 273,6 15,8		54,16 737,79 60,49 5,38	1 386,50 1 548,54
94.1	408-0020			24,19 20,6	0,65	8,229438 4,555278				25,6	
94.2	408-0018		м3	69,988816		23,810195	96,4			25,6	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3		м3	56,011184		19,055005	147,0				2 935,04
			% %	126 95		126 80,75					3 698,15 2 370,04
95	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов Поправки к: СП)*0,85 Объем: 0,2268=0,378*1000*0,0006 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М ЗТм Итого по расценке Исключен Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ Эмульсия битумно-дорожная ФОТ НР Автомобильные дороги СП Автомобильные дороги	1 Т	0,2268		0,2268				25,6	40,70
95.1	101-1561										
95.2	101-1797		т т	-1,03 1,03		-0,233604 0,233604	1 424,4 1 553,0				40,70
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3		% %	126 95		126 80,75					51,28 32,87

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
96	27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см (5см) из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 Поправки к: СП *0,85	1000 м2 покрытия	0,378		0,378					
		Объем: 0,378=378/1000									
		1 ОТ					299,9		113,36		2 902,02
		3 ЭМ					2 381,5		900,21		
		2 в т.ч. ОТм					257,8		97,45		2 494,72
		4 М					41 011,3		15 502,27		
		ЗТ	чел-ч	38,3		14,4774					
		ЗТм	чел-ч	19,08		7,21224					
		Итого по расценке					43 692,7		16 515,84		
96.1	410-0005	Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	м	-96,6		-36,5148	422,2		- 15 416,55		
96.2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	м	96,6		36,5148	444,5		16 230,83 210,81		5 396,74
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	ФОТ НР Автомобильные дороги							265,62 170,23		6 799,89 4 357,87
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	% %	126 95	0,85	126 80,75					
		Всего по позиции							17 765,97		
97	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 Поправки к: М)*2; ЭМ)*2; ОТм)*2; ОТ)*2; ЗТ)*2; ЗТм)*2; СП *0,85	1000 м2 покрытия	0,378		0,378					
		Объем: 0,378=(0,378*1000)/1000									
		1 ОТ					0,7	2	0,53	25,6	13,57
		3 ЭМ					3,1	2	2,34		
		4 М					5 110,8	2	3 863,76		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	коэффициенты	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	коэффициенты	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
3Т				0,09		2		0,06804					
Итого по расценке				чел-ч		2		0,06804		3 866,63			
97.1	410-0005	Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А											
97.2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	m	-12,1	2	-9,1476	422,2				- 3 862,12		
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3		ФОТ	m	12,1	2	9,1476	444,5				4 066,11		
		НР Автомобильные дороги									0,53		
		СП Автомобильные дороги	%	126		126					0,67		
				%	95	0,85	80,75				0,43		
				Всего по позиции				4 071,72					
Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен)													
в том числе													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
материальные ресурсы													
перевозка													
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)													
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)													
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)													
Итого оборудование (в базисном уровне цен)													
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)													
Итого по подразделу (в базисном уровне цен)													
в том числе													
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)													
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)													
0,00													
0,00													
40 178,96													
Подраздел: Малые архитектурные формы													
Установка металлических столбов													
высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание													
Поправки к:													
СП *0,85													
Объем: 0,22=22/100													
1 ОТ													
3 ЭМ													
2 в т.ч. ОТм													
4 М													
				100		0,22		247,3		54,41			
				столбов				3 442,9		757,44			
								266,8		58,70			
								216,3		47,59			
										25,6			
										25,6			
										1 392,90			
										1 502,72			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел-ч	0,28		0,028					
101.1	203-0587	Итого по расценке					39,8		3,99		
		Полотна калиток решетчатые высотой до 2,0 м	м2	20		2	164,5		329,00		
		ФОТ							2,62		
МДС 81-33.2004		НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			2,44		67,07
прил.4 п.9		СП Строительные металлические конструкции	%	62		52,7			1,38		62,38
Пр774-1-009-3											35,35
102	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание	100 столбов								
		Поправки к СП *0,85			0,53	0,53					
		Объем: 0,53=(8+13+12+6+8)/100									
		1 ОТ					247,3		131,07	25,6	3 355,39
		3 ЭМ					3 442,9		1 824,74		
		2 в т.ч. ОТм					266,8		141,40	25,6	3 619,84
		4 М					216,3		114,64		
		ЗТ	чел-ч	35,64		18,8892					
		ЗТм	чел-ч	21,67		11,4851					
		Итого по расценке					3 906,5		2 070,45		
102.1	ТЦ15.1.02.27_77_77	Квадратный 2980х2440х1220									
	15364129_28.05.2021	104 970,75 = [123 495 / 1,2] + 2% Трансп									
		ШТ	ШТ			1	104 970,8		15 667,28	6,7	104 970,80
102.2	ТЦ15.1.02.27_78_77	Фан-бокс 5300х3480х400/900									
	15364129_28.05.2021	161 247,55 = [189 703 / 1,2] + 2% Трансп				1	161 247,6		24 066,81	6,7	161 247,60
		ШТ	ШТ			1	161 247,6		24 066,81	6,7	161 247,60
102.3	ТЦ15.1.02.27_81_77	Бэнка 4030х3660х1000									
	15364129_28.05.2021	146 331,75 = [172 155 / 1,2] + 2% Трансп				1	146 331,8		21 840,57	6,7	146 331,80
		ШТ	ШТ			1	146 331,8		21 840,57	6,7	146 331,80
102.4	ТЦ15.1.02.27_84_77	Мануал пзд 4880х2320х200/400									
	15364129_28.05.2021	106 593,40 = [125 404 / 1,2] + 2% Трансп				1	106 593,4		15 909,46	6,7	106 593,40
		ШТ	ШТ			1	106 593,4		15 909,46	6,7	106 593,40
102.5	ТЦ15.1.02.27_87_77	Кикер 1450х1220х300									
	15364129_28.05.2021	17 090,10 = [20 106 / 1,2] + 2% Трансп				1	17 090,1		2 550,76	6,7	17 090,10
		ШТ	ШТ			1	17 090,1		2 550,76	6,7	17 090,10
102.6	ТЦ15.1.02.27_90_77	Грайндбокс 3660х600х300									
	15364129_28.05.2021	28 208,95 = [33 187 / 1,2] + 2% Трансп				1	28 209,0		4 210,30	6,7	28 209,00
		ШТ	ШТ			1	28 209,0		4 210,30	6,7	28 209,00
102.7	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	6,34		3,3602	615,2				
		ФОТ									
МДС 81-33.2004		НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			272,47		6 975,23
прил.4 п.9		СП Строительные металлические конструкции	%	62		52,7			253,40		6 486,96
Пр774-1-009-3									143,59		3 675,95

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Всего по позиции

88 779,82

Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен) в том числе

114 941,60

оплата труда
эксплуатация машин и механизмов
материальные ресурсы
перевозка

7 951,36
2 661,38
104 328,86
0,00
13 582,59
493,43
279,61
0,00
0,00

Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)
Итого оборудование (в базисном уровне цен)
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)
Итого по подразделу (в базисном уровне цен)

108 073,88

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

652 417,70
0,00

Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен) в том числе

169 374,55

оплата труда
эксплуатация машин и механизмов
материальные ресурсы
перевозка

23 251,19
7 745,26
136 964,21
1 413,89
37 961,18
1 645,67
989,45
0,00
0,00

Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)
Итого оборудование (в базисном уровне цен)
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)
Итого по разделу (в базисном уровне цен)

148 252,84

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

652 417,70
0,00

103 01-01-013-14

Раздел: 6. Проезды

Разработка грунта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3,
группа грунтов 2
Поправки к:
СП "0,85

1000 м3
грунта

0,165

Объем: 0,165=(329,9*0,5)/1000

1 ОТ
3 ЗМ
2 в т.ч. ОТм
4 М
3Т
3Тм

95,8
4 144,6
578,4
4,8

15,81
683,86
95,44
0,79

25,6
25,6
2 443,26

2,4882
7,1973

15,08
43,62

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого по расценке					4 245,2		700,46
		ФОТ							111,25
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1 Пр774-1-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			102,35
		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46	0,85	39,1			43,50
									846,31
104	nr03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	272,25		272,25			
		Объем: 272,25=0,165*1000*1,65							
		3 ЭМ							
		Итого по расценке					6,7		1 824,08
							6,7		1 824,08
105	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2							
		Поправки к:							
		СП *0,85	100 м3 грунта	0,099		0,099			
		Объем: 0,099=(1,1*100*0,09)/100							
		1 ОТ							
		3Т	чел-ч	154		15,246	977,9	25,6	2 478,34
		Итого по расценке					977,9		
		ФОТ							96,81
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2 Пр774-1-001.2-3	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			96,81
		СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85	34			86,16
									2 205,72
									32,92
									842,64
106	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала						
		Поправки к:							
		ЭМ *0,65	основания						
		ОТм *0,65	я (в						
		3Тм *0,65	плотном						
		СП *0,85	теле)						
	Поправка: Прил 27.3, п.3. 6. Наименование: Укладка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кас/см2) до 68,6 (700)								
		Объем: 0,0165=(1,1*100*0,1*0,15)/100							
		1 ОТ							
		3 ЭМ					159,2	25,6	67,33
		2 в т.ч. ОТм					3 336,4		35,78
		4 М					273,6	25,6	75,01
		3Т	чел-ч	24,19		0,399135	15,8		0,26

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Счетная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел-ч	20,6	0,65	0,220935					
106.1	408-0057	Итого по расценке					3 511,4		38,67		
		Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм	м3	126		2,079	127,2		264,45		
		ФОТ							5,56		142,34
МДС 81-33.2004		НР Автомобильные дороги	%	126		126			7,01		179,35
прил.4 п.21			%	95	0,85	80,75			4,49		114,94
Пр774-1-021-3		СП Автомобильные дороги									
		Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового о камня	1,1		1,1					
		Поправки к:									
		СП *0,85									
		Объем: 1,1=110/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					523,4		575,74	25,6	14 738,94
		2 в т.ч. ОТм					79,5		87,34		
		4 М					9,0		9,90	25,6	253,44
		ЗТ	чел-ч	76,08		83,688	3 424,4		3 766,84		
		ЗТм	чел-ч	0,68		0,748					
107.1	403-8021	Итого по расценке					4 027,3		4 429,92		
		Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)									
		ФОТ	шт	100		110	58,5		6 435,00		14 992,38
МДС 81-33.2004		НР Автомобильные дороги	%	126		126			737,91		18 890,40
прил.4 п.21			%	95	0,85	80,75			472,90		12 106,35
Пр774-1-021-3		СП Автомобильные дороги									
		Засыпка пазух бортового камня									
		Поправки к:									
		ЭМ *1,25									
		ОТм *1,25									
		ОТ *1,15									
		ЗТ *1,15									
		ЗТм *1,25	100 м3 грунта	0,0165		0,0165					
		СП *0,85									
		Объем: 0,0165=(1,1*100*0,1*0,15)/100									
		1 ОТ									
		ЗТ	чел-ч	88,5	1,15	1,6792875	539,9	1,15	10,24	25,6	262,14
		Итого по расценке					539,9		10,24		
		ФОТ							10,24		262,14
МДС 81-33.2004		НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			9,11		233,30
прил.4 п.1.2			%	40	0,85	34			3,48		89,13
Пр774-1-001.2-3		СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом									
		Всего по позиции							22,83		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу		коэффициенты					
				на единицу	коэффициенты						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
109	пг01-01-01-039	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем: 13,6125=0,099*100*1,65-0,0165*100*1,65 3 ЭМ	1 т ГРУЗА	13,6125		13,6125					
		Итого по расценке					4,3		58,53		
							4,3		58,53		
									58,53		
110	пг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 5 км 1 класс груза 3 ЭМ	1 т ГРУЗА	13,6125		13,6125					
		Итого по расценке					6,7		91,20		
							6,7		91,20		
									91,20		
111	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Поправки к СП *0,85 Объем: 0,6598=(0,3299*1000*0,2)/100 1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм	100 м3 материала основания я (в плотном теле)	0,6598		0,6598					
							102,5		67,63	25,6	1 731,33
							2 140,7		1 412,43		
							174,3		115,00	25,6	2 944,00
							11,3		7,46		
			чел-ч	15,72		10,372056					
			чел-ч	13,88		9,158024					
		Итого по расценке					2 254,5		1 487,52		
111.1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний ФОТ	м3	110		72,578		51,2	3 715,99		
		НР Автомобильные дороги							182,63		4 675,33
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		%	126		126			230,11		5 890,92
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			147,47		3 775,33
									5 581,09		
112	27-04-003-5	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см (18см) Поправки к ЭМ *0,65; ОТм *0,65; 3Тм *0,65; СП *0,85	1000 м2 основания или покрытия	0,3299		0,3299					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
115	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов Поправки к СП "0,85	1 т	0,1979		0,1979					
		Объем: 0,1979=0,3299*1000/0,0006									
		3 ЭМ					39,5		7,80		
		2 в т.ч. ОТм					7,0		1,39		
		4 М					1 467,1		290,34	25,6	35,58
		ЗТм	чел-ч	0,66		0,130614					
		Итого по расценке					1 506,5		298,14		
115.1	101-1561	Исключен									
		Битумы нефтяные дорожные жидкие,									
		класс МГ, СГ	т	-1,03		-0,203837	1 424,4		- 290,35		
115.2	101-1797	Эмульсия битумно-дорожная	т	1,03		0,203837	1 553,0		316,56		
		ФОТ							1,39		35,58
	МДС 81-33.2004	НР Автомобильные дороги	%	126		126			1,75		44,83
	прил.4 п.21		%	95	0,85	80,75			1,12		28,73
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги							327,22		
116	27-06-020-8	Устройство покрытия толщиной 4 см (7см) из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,3299		0,3299					
		Поправки к СП "0,85									
		Объем: 0,3299=(0,3299*1000)/1000									
		1 ОТ					299,9		98,94	25,6	2 532,86
		3 ЭМ					2 387,2		787,54		
		2 в т.ч. ОТм					258,0		85,11	25,6	2 178,82
		4 М					40 886,7		13 488,52		
		ЗТ	чел-ч	38,3		12,63517					
		ЗТм	чел-ч	19,1		6,30109					
		Итого по расценке					43 573,8		14 375,00		
		ФОТ							184,05		4 711,68
	МДС 81-33.2004	НР Автомобильные дороги	%	126		126			231,90		5 936,72
	прил.4 п.21		%	95	0,85	80,75			148,62		3 804,68
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги							14 755,52		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
117	27-06-021-8	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-08 Поправки к: М)*6; ЭМ)*6; ОТМ)*6; ОТ)*6; ЗТ)*6; ЗТМ)*6; СП *0,85 Объем: 0,3299=(0,3299*1000)/1000 1 ОТ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ НР Автомобильные дороги Пр774-1-021-3	1000 м2 покрытия	0,3299		0,3299	0,7 5 060,7	6 6	1,39 10 017,12	25,6 35,58
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3		% %	126 95	0,85	126 80,75	5 061,4		10 018,51 1,39	35,58
118	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов Поправки к: СП *0,85 Объем: 0,1134=0,378*1000*0,0003 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТМ Итого по расценке Исключен Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ Эмульсия битумно-дорожная ФОТ НР Автомобильные дороги прил.4 п.21 Пр774-1-021-3	1 Т чел-ч	0,1134		0,1134	39,5 7,0 1 467,1		4,47 0,79 166,37	20,22
118.1	101-1561						1 506,5		170,84	
118.2	101-1797		т т	-1,03 1,03		-0,116802 0,116802	1 424,4 1 553,0		-166,37 181,39 0,79	20,22
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3		% %	126 95	0,85	126 80,75			1,00 0,64	25,48 16,33
119	27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см (5см) из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 Поправки к: СП *0,85 Объем: 0,3299=329,9/1000 1 ОТ	1000 м2 покрытия	0,3299		0,3299			98,94	25,6 2 532,86
Всего по позиции							187,50			
Всего по позиции										

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			всего с учетом коэффициентов	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	6		на единицу	коэффициенты	9		
1	2	3	4	5			7	8			11	12
119.1 410-0005	3 ЭМ							2 381,5		785,66		
	2 в т.ч. ОТМ							257,8		85,05		2 177,28
	4 М							41 011,3		13 529,63		
	ЗТ		чел-ч	38,3			12,63517					
	ЗТМ		чел-ч	19,08			6,294492					
	Итого по расценке							43 692,7		14 414,23		
	Исключен											
	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А		т	-96,6			-31,86834	422,2		- 13 454,81		
	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В		т	96,6			31,86834	444,5		14 165,48		4 710,14
	ФОТ									183,99		
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 Пр774-1-021-3	НР Автомобильные дороги		%	126			126		231,83		5 934,78	
	СП Автомобильные дороги		%	95	0,85		80,75		148,57		3 803,44	
120	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 Поправки к: М) *2; ЭМ) *2; ОТМ) *2; ОТ) *2; ЗТ) *2; ЗТМ) *2; СП *0,85										
			1000 м2 покрытия	0,3299			0,3299					
		Объем: 0,3299=(0,3299*1000)/1000										
		1 ОТ						0,7	2	0,46	25,6	11,78
		3 ЭМ						3,1	2	2,05		
		4 М						5 110,8	2	3 372,11		
		ЗТ	чел-ч	0,09	2		0,059382					
		Итого по расценке						5 114,6		3 374,62		
120.1 410-0005	Исключен											
	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А		т	-12,1	2		-7,98358	422,2		- 3 370,67		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		всего с учетом коэффициентов	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты		на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
120.2 410-0007		Асфальтобетонные смеси дорожные, асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В									
		ФОТ	м	12,1	2	7,98358	444,5		3 548,70		11,78
МДС 81-33.2004		НР Автомобильные дороги	%	126		126			0,58		14,84
прил.4 п.21			%	95	0,85	80,75			0,37		9,51
Пр774-1-021-3		СП Автомобильные дороги									
									3 553,60		

Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)

в том числе		
оплата труда	26 537,47	
эксплуатация машин и механизмов	6 471,65	
материальные ресурсы	66 993,51	
перевозка	1 973,81	
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)	38 274,04	
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)	1 806,37	
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)	1 110,88	
Итого оборудование (в базисном уровне цен)	0,00	
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)	0,00	
Итого по разделу (в базисном уровне цен)	77 419,03	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
121.2	ТЦ05.2.02.21_52.52	Тактильная плитка с продольным рисфом (500 мм) Габариты: 500x500x50 мм Цвет: жёлтый Высота рисфов: 5-7 мм Вес: 27,5 кг Материал: бетон									
	63135720_08.06.2021	756,50 = (890 / 1,2) + 2% Трансп									
	02.	ФОТ	м2	100		3	756,5		338,73	6,7	2 269,50
	МДС 81-33.2004	НР Автомобильные дороги							8,63		220,93
	прил.4 п.21		%	113		113			9,75		249,65
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	77		0,95					

Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)

в том числе

оплата труда
эксплуатация машин и механизмов
материальные ресурсы
перевозка
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)
Итого оборудование (в базисном уровне цен)
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)
Итого по разделу (в базисном уровне цен)

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

2 269,50
0.00

Раздел: 8. Малые архитектурные формы

122	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Поправки к: СП "0,85	100 м3 грунта	0,009	0,009				
Объем: 0,009=(8*4*0,2*0,2*0,7)/100									
1	ОТ					1 778,0	25,6	409,60	
	ЗТ		цел-ч	280	2,52	16,00			
	Итого по расценке ФОР					1 778,0			
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п. 1.2 Пр774-1-001.2-3	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89	89	14,24		364,54	
			%	40	34	5,44		139,26	
						Всего по позиции			
123	ТС15.2.03.04_74_74 Парковая скамейка на ножках со спинкой 531795750_15.04.202 и подлокотниками 1_02.			шт.	8	55 488,0	6,7	443 904,00	
55 488,00 = 54 400 + 2% Трансп						66 254,33			
						Всего по позиции		443 904,00	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
124	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Поправки к: СП "0,85	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в тоннах в белом	0,009		0,009					
		Объем: 0,009=(0,009*100)/100									
		1 ОТ					1 143,0		10,29		263,42
		3 ЭМ					1 586,1		14,28		
		2 в т.ч. ОТм					238,7		2,15		55,04
		4 М					51 415,5		462,74		
		3Т	чел-ч	180		1,62					
		3Тм	чел-ч	18		0,162					
		Итого по расценке					54 144,6		487,31		318,46
		ФОТ					12,44				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	102		102			12,69		324,83
	Пр774-1-006-3	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			6,13		157,00
		Всего по позиции							506,13		
125	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Поправки к: СП "0,85	100 м3 грунта	0,0022		0,0022					
		Объем: 0,0022=(8*1*0,2*0,2*0,7)/100									
		1 ОТ					1 778,0		3,91	25,6	100,10
		3Т	чел-ч	280		0,616					
		Итого по расценке					1 778,0		3,91		100,10
		ФОТ							3,91		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			3,48		89,09
	Пр774-1-001.2-3	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85	34			1,33		34,03
		Всего по позиции							8,72		
126	ТЦ15.2.03.06_74_74 Урна Урбан 2 531795750_15.04.202 17 544,00 = 17 200 + 2% Трансп 1_02. Поправки к: СП "0,85		шт.	8		8	17 544,0		20 948,06	6,7	140 352,00
		Всего по позиции							20 948,06		140 352,00

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
127	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Поправки к: СП "0,85	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0022		0,0022			
		Объем: 0,0022=(0,0022*100)/100							
		1 ОТ					1 143,0		2,51
		3 ЭМ					1 586,1		3,49
		2 в т.ч. ОТм					238,7		0,53
		4 М					51 415,5		113,11
		3Т	чел-ч	180		0,396			
		3Тм	чел-ч	18		0,0396			
		Итого по расценке					54 144,6		119,11
		ФОТ							3,04
МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	102		102			3,10
Пр774-1-006-3		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			1,50
									38,37
									123,71
128	27-09-004-1	Установка столбиков сигнальных: железобетонных Поправки к: М "0, СП "0,85	100 шт.	0,03		0,03			
		Объем: 0,03=3/100							
		1 ОТ					488,8		14,66
		3 ЭМ					2 733,5		82,01
		2 в т.ч. ОТм					283,4		8,50
		3Т	чел-ч	71,04		2,1312			217,60
		3Тм	чел-ч	22,53		0,6759			
		Итого по расценке					3 222,2		96,67
128.1	ТЦ15.2 02.01_52_52	Ограничитель парковочный - бетонная полусфера 40 см 850,00 = [1 000 / 1,2] + 2% Трансп	шт.			3	850,0	6,7	2 550,00
		ФОТ							592,90
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		НР Автомобильные дороги	%	126		126			29,18
Пр774-1-021-3		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			18,70
									525,15
129	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м. группа грунтов 2 Поправки к: СП "0,85	100 м3 грунта	0,0006		0,0006			

[illegible]

Раздел: 9. Озеленение

132	01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Поправки к: СП *0,85	1000 м3 грунта	0,0513	0,0513	95,8 4 144,6 578,4 4,8	4,91 212,62 29,67 0,25	25,6	125,70
		Объем: 0,0513=(1026,52*0,05)/1000							
		1 ОТ							
		3 ЭМ							
		2 в т.ч. ОТм							
		4 М							
		3Т	чел-ч	15,08					
		3Тм	чел-ч	43,62					
		Итого по расценке				4 245,2	217,78		
		ФОТ					34,58		885,25
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.1 Пр774-1-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92			31,81		814,43
		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46	0,85	39,1	13,52		346,13
		Всего по позиции					263,11		
133	пг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	76,95					
		Объем: 76,95=0,0513*1000*1,5							
		3 ЭМ							
		Итого по расценке				6,7	515,57		
		Всего по позиции				6,7	515,57		
134	47-01-046-7	Устройство газонов из готовых рулонных заготовок: горизонтальные поверхности и откосы с уклоном 1:2 Поправки к: СП *0,85	100 м2	10,2652					
		Объем: 10,2652=1026,52/100							
		1 ОТ							
		3 ЭМ				346,9	3 561,00	25,6	91 161,60
		2 в т.ч. ОТм				15,4	158,08		
						1,6	16,42	25,6	420,35

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11	12
				5	6	7	8	9	10		

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

Расчет компенсации НДС при УПСН (МР*0,2)

Всего по акту

Всего по акту согласно муниципального контракту с понижающим коэффициентом - 0,96 (30529292

4 000 225,52
0,00
1 232 448,40
9 552 603,46
9 182 968,27

Сдал
Индивидуальный предприниматель
[подпись, подпись (инициалы, фамилия)]
ТУФАНОВ
Дмитрий
Сергеевич
ИНН 6731000000
г. Смоленск

Принял
Начальник Управления ЖКХ Администрации города
Смоленска
[подпись, подпись (инициалы, фамилия)]
А.А. Глебов